' 1

f /
/1
,, 1

1 ' 1,, 1 1 1

Муниципал~ное бюдi етное учреж4енiИе доп1~лнительного образованf J
«Детско - юцошеская спортивная школа №7» г. Со~и ,

1

1 ' 1
,1 ' 1

1 1 1

1 1 ·, 111
' '1

' /1
11! 1

11

lf 1

ПРИ)КАЗ

". о~ » •~P;j 2020 г. : /1 ,.. .. ., . ' №М :

Об онганиз:ациh работы рабочих групп::по обес,~ечению перехфщ на обv-4~ние
, , , , 1

1
.1 r1 '

'
1 1' с помqщью дистанциЬнны~ rехнологий '1 1

1 1 1 1 J
1 ' 1

В соответствиис Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 №

206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», на основании

Постановления Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края от

26.03.2020 г. № 172 «О внесении изменений в постаншЬlение · Главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 · г. № 129 «О

введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и

мерах по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции

(СОVШ -2019), приказа УОН г. Сочи от 17.03.2020 г. № 373 «Об организации

образовательной деятельности в МОО г. Сочи по предупреждению

распространения новой короновирусной инфекции (2019 n- Со V), с целью

обеспечения организации образовательного процесса, сохранения жизни и

здоровья воспитанников и сотрудников МБУДО «ДЮСШ №7» г. Сочи
1 '

приказываю:

! .Утвердить следующий состав рабочей группы по обеспечению перехода на

обучение с помощью дистанционных технологий: заместители директора

Учадзе М.Б., Чолакян Э. Р., Грищенко В:А., руководитеНи МО:- 1:Васильев
1

Д.В., Таранников А.В. 1 '·' '

2.Организовать работу рабочей группь1 по I обеспечению f· 'п~рехода на
обучение с помощью дистанционных технологий iю iоЬЬшt:ительным

1 1 '
общеобразовательным программам «Футбол» и

1
' «Баскетбол»

(общеразвивающим и предпрофессионалыtь1м); ' · · ,. 1· '
1

1 1 • 'f 1 1 ,, ,1
З .Рабочей группе:

3 .1. изучить методические рекомендации,' 'нормативно - право~ь1е· документы
всех уровней по переходу на обучение с помощью I дilЬтанцtюнных

1 1'

технологий;

3.2. разработать и утвердить Положение об обучении с пьмощью

дистанционных технологий;

1 1

\ 1

/ ' 1 , 1 1,
1 '1

/1 11 11 //, 1 1/11. 1
1 1

< 1 1 ( J· 1 / 1 3 3 ' 1 ' ,,,. )/ 1
.. подготовить методические рекомендации для тренеров - преподавателей

1 ' /, 1

о работе с помощью дистанционных технолог*~;

3.4.организовать методическую поддержку , тренерам - ш~епо'!ават,елям в
г ' ' ' 1 1 : 1 :'r1 r ! ;нт r1 1 \ 1

части подбора электронных ресурсов д~. ~рохожщр~~. д~р<9Р.fIТТr~льных
образовательных программ «Баскетбою>,, «ФутqЬл»;

1

3.5. о~еспечить координацию работы ,тp1!il:rяo~ - пречо.qа~~JеЛу,Й в . rежиме
он- лаин; 1

1

4.Проинформировать воспитанников ДIОСШ № 7 и их родителей (законных

представителей) о возможности организации обучения с помощью

дистанционных технологий и условий такого обучения на официальном

сайте ДIОСШ № 7;

5 .В случае перехода на обучение по дополнительным общеобразовательным

программам с помощью дистанционных технологий, назначить

ответственными за реализацию дополнительных общеразвивающих и

предпрофессиональных программ по футболу и баскетболу, за

сопровождение электронного обучения и использования дистанционных

образовательных технологий заместителей. директора Учадзе М.Б., Чолакян

Э.Р., Грищенко В.А.

5 .1. Заместителям директора обеспечить ведение учёта

образовательного процесса в электронной форме;

6. Тренеров - преподавателей назначить о'Гветственным'и з~::

1

результатов

. !1 .

• создание электронного информационного ресурса для родителей и

воспитанников ДIОСШ №7;
1 1 11

• информирование учащихся и их родителей (законных представит~лей)
1

о реализации дополнительных общеобразовательных программ ( либо
1

её части) с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий;
~ • 1 1 : J I i

• осуществление непрерывнои связи с воспитанниками и родителями
1 1 1 lt /, , \' 1'

(законными представителями) для решения организационных
1 . 1

вопросов;
1 1 1 1

• ознакомить воспитанников и их родителей (законных _ предста~уrтелей)
1 ! 1 '. 1

с расписанием занятий (предусматривая ~ сокращение занятий от 20-30

минут);
1 '

7. Грищенко В .А. , ответственной за сайт, разместить данный' приказ на

официальном сайте МБУДО «ДIОСШ №7» г. Сочи;

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

. .,

Директор МБУДО ДЮСШ №7o~z-В.В. Васильев

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}